



# Referat fra møde i Aalestrup Lokalområde

Mandag den 22. maj 2017 kl. 17.00-20.00  
i Gedsted Hallens Cafeteria

Landsbyudvalget i Vesthimmerlands Kommune har **afholdt** møde i lokalområde Gedstedhallens Cafeteria mandag d. 22. maj med deltagelse af knap 20 fra områdets borgerforeninger.

Kl. 17.00 Gerda Sørensen og Niels Heebøll bød velkommen,

Herefter gav Peter Bach Frederiksen gav en status landsbycoach ordningens hidtidige resultater.

Coachordningen er et samarbejde med 3 nøglepersoner fra kultur og fritidsforvaltningen, som med reference til landsbyudvalget arbejder sammen som et team med udgangspunkt i de målsætninger, der er afmærket af udvalget. Coachene samler desuden et netværk af repræsentanter fra andre afdelinger i Kommunen med henblik på at binde Kommunen sammen i en helhedsorienteret **tilgang til** udvikling af lokalsamfund og landdistrikter.

- ▶ De overordnede indsatsområder i 2017: Samarbejde, bosætning og branding. Coachordningen har været med til at skabe et samarbejde på tværs og laver aktiviteter til at understøtte indsatsen. Landsbydating, lokalrådsmøder i de 4 Gl. kommuner o.s.v. Vi laver proces aftener sammen med lokalsamfundene
- ▶ Bosætning/Branding
  - ▶ Coachene understøtter en synliggørelse af den gode historie sammen med jer være med til at fortælle om det gode landsbyliv overfor omverden.
  - ▶ Sammen med lokalsamfundene prøver vi nye veje for at stimulere til fornyet bosætning på landet. Vi understøtter initiativer på området.
  - ▶ Der har været god søgning på ordningen det første halve år. Der er en god geografisk fordeling af de aktiviteter, som coachene har deltaget i.
  - ▶ Af større ting kan nævnes proces aften i Blære vedrørende nyt areal ved friskole.
  - ▶ Købmandsaften i Vegger vedrørende oprustning imod lukning. Borgermøder vedrørende huse på folkeaktier i Tolstrup, Næsborg, Skarpsalling og Vindblæs.
  - ▶ Herudover har coachene været indvolvet i sparring og udvikling af en lang række nye initiativer i samarbejde med borgerforeningerne i området.



Her kan nævnes:

Østerbølle, Testrup og Simested : Samarbejde om aktiviteter og faciliteter.

Overlade: Bistand i relation til proceskonsulent for ny udvikling Vilsted, Ranum og Overlade.

Alstrup: Shelter og udendørs grillhytte. Næsborg: Udendørs fællesrum, Aggersund: Midler til formidling i bunkers.

Østrup: Handicaptoliet ved aktivitetspladsen ved Himmerlandsstien. .Vester Hornum: Bålhytte og parkourbane

Samarbejdsmuligheder—ideer fra borgerforeningerne.

Efter gennemgangen af landsbycoachordningens status og resultater var der input fra borgerforeningerne vedrørende ideer til samarbejdsmuligheder. Der blev berettet om mange spændende aktiviteter og muligheder for samarbejde.

Etablering af et forsamlingshus netværk,

en landsby pedel ordning, med eksempel i Gedsted

Vandrestier

Pilgrims overnatning som i Testrup, Skivum samarbejdet

Der var spisning kl. 18.00—18-30

Erfaringsudveksling—gode historier fra dit lokal område.

Der var almindelig debat og i forløbet kom der flere ideer op, som kunne tages med til fremtidige overvejelser som f.eks.

Kulturnat i Vesthimmerland som for nogle år siden.

Forslag om fundraiser kursus

Linkopkobling imellem landsbyerne, så man kan se aktiviteter hos hinanden.

Ryd op kampagner med hundeskoven i Gedsted som eksempel. Væk med hunde høm hømmerne.

Aktiviteter omkring landsbyforskønnelse.

Der var generel enighed om at mødet var et godt initiativ og gerne kunne gentages.

Debatten fortsatte til ca. kl. 20.00 hvorefter Niels Heebøll og Gerda Sørensen sagde tak for i aften.

Mange hilsner

Referent Peter Bach Frederiksen